
Velká prázdninová čtenářská anketa o nejoblíbenější počítačové produkty.
Nová čtenářská anketa o značku roku.

Nenechte si ujít Volbu 2000
Jen málokde může čtenář každý rok demokraticky zvolit své oblíbence a ještě 
za to být odměněn. Chip to umožňuje již šestým rokem. Jistě tušíte, že se jedná
o naši tradiční čtenářskou volbu nejoblíbenějších počítačových produktů. 
Podpořte i letos své favority a rozhodněte o vítězích čtenářské ankety 
v magickém roce 2000. Jako novinku přinášíme hlasování o značku roku. 
Můžete zde vybrat nejúspěšnější značku českého IT průmyslu pro rok 
2000.Šťastlivci ani letos nepřijdou zkrátka. I když letošní rozhodování bude o 
něco složitější, vyplnění anketního lístku se vám jistě vyplatí. Čekají na vás 
počítače, tiskárny, digitální fotoaparáty, skenery, mobilní telefony a mnoho 
dalších cen.

Nedáte dopustit na svůj starý počítač, nebo hledáte ten nejrychlejší? Píšete v 
jednoduchém editoru, nebo se neobejdete bez programu za desetitisíce? A který mobilní 
telefon je podle vás nejlepší? To je jen několik otázek z řady oborů, ve kterých vyberete ty 
nejlepší počítačové a komunikační produkty. Jen vy rozhodnete, které produkty jsou 
skutečně nejlepší a zaslouží si nejvyšší poctu od deníku Právo, časopisů Reflex, Chip, 
Level, Počítač pro každého a MM a internetové společnosti M.I.A. se svými servery. 
Vítězství jim bude odměnou za jejich technickou úroveň, inovaci, užitečnost a služby pro 
počítačové uživatele. 

Napište nám, co vás v období od loňského podzimu do letošního léta nejvíce oslovilo 
v kategoriích Počítač, Hardware, Digitální technika, Software, Internetová stránka, Mobilní 
telefon a Komunikace – služby a také co považujete za nejlepší nápad, ale také vtip roku. 
U prvních tří kategorií můžete ještě zvlášť zdůraznit produkty tuzemské.

Výsledky uveřejníme na konci září, před počítačovým veletrhem Invex. Účast se vám 
může také vyplatit. Na volebním lístku pak vypište v jednotlivých kategoriích výrobky, které 
si podle vás ocenění zaslouží. Volte produkty, se kterými nejraději pracujete nebo které 
znáte jako dobré, případně ty, které jsou podle vás nejlepší. Možnými kritérii pro jejich 
volbu jsou technická inovace, vysoký výkon, nízká cena, lehká obsluha, vtipné řešení atd. 
Kategorie, které jsme vyhlásili, se částečně překrývají, a samozřejmě tedy svůj oblíbený 
produkt můžete uvést i ve více položkách. Vždy uvádějte pokud možno přesné označení 
produktu – tedy nejen “Pentium od firmy XYZ”, nýbrž také výrobce a přesné typové 
označení.

Připojený volební lístek (případně jeho kopii) vyplňte a odešlete do 31. 8. 2000 na 
adresu redakce. Nezapomeňte na své jméno, adresu a telefonní číslo. Volit můžete 
tentokrát i na webové adrese Error: Reference source not found/volba2000. Než se do 
toho pustíte, snad ještě pár slov k jednotlivým kategoriím.

Počítač, tuzemský počítač
Tady můžete volit sestavy stolních počítačů.

Přenosný počítač
Vyberte nejlepší notebooky, organizéry, PDA apod.

Hardware, tuzemský hardware
Sem patří veškerá hardwarová zařízení (včetně počítačových komponent), která 

nejsou kompletním počítačem – tedy např. tiskárny, monitory, ale i disky, grafické či 
zvukové karty atd.

Pod pojmem tuzemský si v obou případech představujeme vše, co bylo vyrobeno či 
smontováno v ČR, byť z dovezených součástek.

Software, tuzemský software
Zde máte zcela volnou ruku – zvolte takový program, který vám co nejvíce ulehčuje 

každodenní práci a umožňuje efektivní využití počítače. A nemusí to být jen komerční 
software, taková kritéria může splňovat i produkt z oblasti sharewaru či freewaru.

Digitální technika
Digitální technika je dnes v kurzu. DVD, MP3, fotoaparáty, skenery, kamery patří k 



našim stále častějším společníkům. Vyberte své oblíbence, se kterými pracujete nebo 
byste chtěli pracovat. Nezapomeňte ale také na software, který vám pomáhá při práci s 
touto technikou.

Internetová stránka
Jistě máte pár stránek, které navštěvujete nejraději. Zajímá nás, kterou oceňujete 

nejvýš. Hodnoťte obsah, kvalitu a rozsah nabízených služeb, grafický vzhled.

Mobilní telefon
Jak název napovídá, jedná se mobilní telefonní přístroje. Hodnoťte hlavně poměr 

cena – výkon. Ale může se vám třeba jen líbit.

Komunikace – služby
V této kategorii jde o produkty, které vám komunikaci usnadňují. Máme tím hlavně na 

mysli služby operátorů, poskytovatelů připojení k internetu a dalších poskytovatelů 
komunikačních služeb.

Nejlepší nápad
Tady můžete ocenit produkt, službu nebo myšlenku, která je natolik výjimečná, že 

daleko předčí všechny ostatní nebo nezapadá do ostatních kategorií.

Vtip roku
V této nové kategorii vám dáme zcela volnou ruku. Napište například, kdo z 

počítačové oblasti vás pobavil svým prohlášením, které chybové hlášení “nemá chybu” 
nebo který výrobek vás svojí (ne)funkčností rozesmál. Musí jít o skutečnost!

Pozor! Nepište anekdoty!

Značka roku 2000
Prostřednictvím letošní Volby máte také možnost rozhodnout o nejznámější, nejlepší, 

nejúspěšnější či vám nejbližší obchodní značce/výrobci IT. Na hlasovacím lístku naleznete 
osm tvrzení a seznam obchodních značek s číselným kódem. Přiřaďte ke každému tvrzení 
kód příslušné značky, která tomuto výroku podle vás odpovídá nejlépe. Můžete vepsat i 
více než jednu značku.

Tak tedy vzhůru do toho. Těšíme se na příval vyplněných volebních lístků.

Vaše redakce

Poněvadž nový zákon o loteriích nedovoluje losovat ceny/výherce, odměníme letos 
účastníky, jejichž tipy na nejlepší nápad a vtip roku vyhodnotí komise složená ze zástupců 
pořádajících redakcí jako nejoriginálnější, nejvtipnější či nejtrefnější.

Ceny:
1. multimediální počítač
2. notebook
3. digitální fotoaparát
4. laserová tiskárna
5. mobilní telefon
6. inkoustová tiskárna
7. modem
8. DVD mechanika
9. skener
10. zvuková karta
11. – 100. Tričko Volba 2000


